-------------------------------------------  
Foi tomado conhecimento de que as disponibilidades de Tesouraria no dia trinta de 
dezembro do corrente ano, eram as seguintes: -------------------------------------------------------  
OPERAÇÕES ORÇAMENTAIS: 294.798,79 € (duzentos e noventa e quatro mil 
setecentos e noventa e oito euros e setenta e nove cêntimos) --------------------------------------  
OPERAÇÕES DE TESOURARIA: 321.294,12 € (trezentos e vinte e um mil duzentos e 
noventa e quatro euros e doze cêntimos). -------------------------------------------------------------  
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
-------------------------------------OUTRAS DELIBERAÇÕES:

[...]

Senhor Presidente. -------------------------------------------------------------  

PROPOSTA: Um: - Aprovar a liberação de 30% do valor da garantia bancária e retenções 
referentes ao 4º ano do período de garantia, sendo o valor da garantia a liberar de 4.486,05 € 
(quatro mil quatrocentos e oitenta e seis euros e cinco cêntimos) e retenções no valor de 
4.795,90 € (quatro mil setecentos e noventa e cinco euros e noventa cêntimos). ---------------  
FUNDAMENTOS: DE FATO: Um – Foi realizada dia 11-12-2013, a vistoria á obra em 
referência para efeitos de verificação de anomalias e dado que a mesma não continha 
anomalias imputáveis ao empreiteiro, estão assim reunidas as condições necessárias para a